

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem nrzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 248.

Piątek 25. Października 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 25. października. Na wczorajszym posiedzeniu komisji dla przeprowadzenia ugody z Węgrami toczyła się debata nad ewentualnym uszkodzeniem interesów z tej strony Litawy w skutek dziesięcioletniego traktatu handlowego z Węgrami, na wypadek niedostatecznej kontroli węgierskiej. Minister finansów uchylił obawy zwracając uwagę na szereg usiłowania ministerstwa węgierskiego dla uregulowania podatków. W końcu przyjęto pięcioletni termin trwania traktatu, z czem minister finansów w zasadzie się zgodził.

Paryż, 24. października. Cesarz austriacki zwiedził wczoraj wystawę, przyjmował deputację miasta, odwiedził Królową holenderską, księcia Napoleona, księżnę Matyldę. — „Patrie“ donosi, że Francya się skłania rozwiązać kwestyę rzymską na kongresie europejskim.

Część nieurzędowa.

Najjaśn. Pan przybył do Sztrasburga dn. 22go b. m. o godz. 8. min. 30. Na wybrzeżach i dworcu kolei były ustawione szpalery z piechoty i strzelców. Sala w dworcu była przystrojona chorągwiemi austriackimi. Gdy Cesarz wysiadł z wagonu, powitali Go książę Moskwy, adjutant Cesarza Napoleona, szambelan hr. Rayneval, generał dywizyi Ducrot, prefekt, mer Sztrasburga, oficerowie ordonansowi Margr. Lauriston i Lasalle, tudzież masztalercz cesarski Davillier. Cesarz był w sukniach cywilnych. W chwili przybycia przygrywała muzyka.

Cesarz wszedłszy do sali rozmawiał z rozmaitemi osobami i oficerami francuskimi, a następnie udał się do buffetu, gdzie w dwóch salach było zastawione śniadanie. W jednej sali było nakrycie na 40 osób; tu Cesarz zajął miejsce wraz z dygnitarzami i przydanymi Mu oficerami francuskimi.

Cesarz nie oddalał się z dworca, nie zwiedzał kościoła katedralnego i o godz. w pół do 10. wsiadł do wagonu.

Pociąg cesarski wyruszył z Sztrasburga o godz. 9. min. 20 przed południem.

W Nancy dn. 22. b. m. od rana widać było wielkie ożywienie, całe miasto przystrojono chorągwiemi o barwach lotaryngskich. Zamek przygotowany na pomieszkanie dla Cesarza, urządzono bardzo świetnie. Jenerał Fleury oczekiwał od piątku dla powitania Jego ces. Mości w imieniu Cesarza Napoleona.

Salę w dworcu kolei przyozdobiono kwiatami i chorągwiemi austriackimi i francuskimi.

Zjechało się mnóstwo osób obcych. Na przyjęcie Cesarza przysłano 2 pułki piechoty, artyleryę, huzarów i dragonów.

Cesarz przybył tu o godz. 12. min. 10. w południe. Jenerał dywizyi d'Aurelles de Paladine i mer Nancy mieli mowy, na które Cesarz odpowiedział uprzejmie. Z dworca kolei jechał Cesarz do pałacu rządowego pośród tłumów ludu, który wydawał ciągle radośne okrzyki.

Po śniadaniu Cesarz zwiedzał muzeum lotaryngskie w starożytnym pałacu książęcym. Prezes muzeum miał tutaj także mowę do Najjaśn. Pana. Gdy się Cesarz oddalał, lud wydawał znowu grzmiące okrzyki. Później zwiedzał Cesarz kaplicę książęcą i groby książąt, dalej budujący się kościół St. Ephore i kościół „bon secours“. Wszędzie towarzyszyły cesarzowi tłumy ludności witając go głośnie okrzykami. Około godziny 8^{1/2} wieczorem przybył Cesarz na bal dany w ratuszu. Ulice w około pałacu i plac św. Stanisława były świetnie iluminowane. W sali balowej podług wstępującego Cesarza z widocznym entuzjazmem około 2000 osób zgromadzonych na ten festyn. Damy odspiewały kantatę na cześć Jego ces. król. Mości. Cesarz zabawił na balu do godziny 2. po północy, a o 6. rano d. 23. opuścił Nancy. Gdzie się tylko Cesarz pokazał w czasie swojego krótkiego po-

bytu w Nancy, wszędzie znajdował dowody najwyższego entuzjazmu, wszędzie witany był grzmiącemi okrzykami „niech żyje Cesarz“ i zasypywany bukietami kwiatów. Cesarz objeżdżał miasto i zwiedzał jego pomniki dziejów i sztuki w czarnym stroju cywilnym z wstęgą legii honorowej.

Cesarz i Arcyksiężęta przybyli w mundurach, lecz później ukazali się w sukniach cywilnych.

„Monitor“ z d. 23. b. m. donosi, że w piątek ma się odbyć wielki przegląd gwardyi cesarskiej i pierwszego korpusu armii na cześć Cesarza Austrii.

Na posiedzeniu 13 załatwiła izba panów Rady państwa trzy przedłożenia:

Pierwszym z przedłożeń był uchwalony w izbie deputowanych projekt do ustawy, mocą której zostało zniesione rozporządzenie cesarskie z d. 28go grudnia 1866, a przywrócone zostały natomiast orzeczenia ustawy co do uzupełnienia armii z r. 1858. Po krótkiej dyskusyi pomiędzy p. Hoek, który domagał się uwolnienia straży finansowej od służby wojskowej, a ministrem wojny, broniącym projektu izby deputowanych, był projekt do tejże ustawy naprzód przy specjalnej debacie a zaraz potem przy trzecim czytaniu przyjęty, tak jak go zredagowała izba deputowanych i zaleciła komisya izby panów. Izba panów postanowiła prócz tego wyrazić życzenie w obec rządu, ażeby stała ustawa wojskowa jak najrychlej pod konstytucyjne traktowanie była poddana.

Zasługuje na uwagę oświadczenie ministra wojny, dane p. Schmerlingowi, który wniósł, żeby zorganizowanie ochotników w armii już teraz przyszło do skutku. Minister wojny rzekł: „Widzę się zmuszonym wskazać stan obecny rokowań rządu z Węgrami względem ustawy wojskowej. Od dawna już toczą się te układy, lecz muszę wyznać, że nie spodziewam się prędzej ich stanowczego załatwienia, aż pokąd rzecz nie rozstrzygnie się stanowczo co do ugody politycznej, która wszystko inne poprzedzić musi. Wspólność armii, wyrażona w elaboracie, będzie bowiem tylko w tym razie przez Węgry uznana, co jest rzeczą zresztą bardzo naturalną i inaczej być nie może, kiedy ugoda polityczna przyjdzie do skutku. Co się stanie w razie gdyby te warunki się rozchwiały, tego nie wiem. Na słuszną uwagę p. Schmerlinga co do ochotników mogę odpowiedzieć, że rząd to zapatrywanie się najzupełniej podziela i wyraził je w ustawie wojskowej przedłożonej wysokiej izbie deputowanych w początku tej sesyi. Nie można jednak teraz już przystąpić do załatwienia instytucyi ochotników, gdyż zbywa na potrzebnych warunkach do jej rozwinięcia. Dopokąd ustawa wojskowa nie będzie w drodze konstytucyjnej uregulowaną i instytucya rezerwy uchwaloną, tak długo nie może się rząd ze skutkiem zająć instytucyą ochotników. Że to jednak jest życzeniem rządu to spostrzegą z pewnością dostojni panowie w swoim czasie przy debatach nad tą ustawą.“

Następnie odczytano sprawozdanie komisji izby panów o noweli do ustawy karnej. Komisya przyłącza się w większej części uchwały powziętej w izbie deputowanych proponuje jednak zmienienie §. 5., który upoważnia trybunały sądowe każdej instancyi, w razach kiedy wyrok ma opiewać na karę śmierci, jeżeli tylko zachodzą łagodzące okoliczności, zamienić karę śmierci na dożywotnie albo czasowe ciężkie więzienie dłuższe nad lat 10. Jakkolwiek członkowie polscy izby panów książęta Jabłonowski i Sanguszko, byli w ogóle przeciwni złagodzeniu kar, opierając się na swoim doświadczeniu w Galicyi, toć przecie przyjęła izba ten projekt do ustawy podług wniosku komisji tak w specjalnej debacie jak i w trzecim czytaniu.

Ostatnim przedmiotem na porządku dziennym było sprawozdanie komisji o projekcie do ustawy względem zniesienia wyroków ab instantia. Wniosek komisji zgadza się zupełnie z uchwałą izby depu-

wanych i zostaje przyjęty w drugim i trzecim czytaniu.

Czterdzieste pierwsze posiedzenie izby deputowanych rady państwa odbyło się dnia 22go b. m. pod przewodnictwem prezydenta Dra. Giskry. Na ławie ministeryalnej obecni byli Ich Excel. Becke, Hye i Taaffe. Po zagajeniu posiedzenia oznajmił prezydent, że do komisji dla petycyi o zaprowadzenie wolności adwokatury wybrani zostali deputowani: Berger, Landesberger, Mühlfeld, Dietrich, Mende, Hanisch, Leonardi, Schierer, Perger. Komisya ukonstytuowawszy się wybrała przewodniczącym Mühlfelda, sekretarzem Hanischa. Po odczytaniu dalszego ciągu petycyi wniesionych do rady państwa, między któremi znowu kilkadziesiąt z prowincyi niemieckich o zniesienie konkordatu i załatwieniu rozmaitych petycyi i sprawozdań przystąpiono do obrad nad ustawą o stowarzyszeniach. Deput. Tschabuschnigg oznajmia imieniem komisji, że takowa przyjęła uchwaloną w izbie panów zmianę ustawy o stowarzyszeniach i zgromadzeniach. Różnica między uchwałami obudwu izb jest w tem, że według uchwały izby deputowanych zgromadzenia wyborców wyłączone były z postanowień ustawy o stowarzyszeniach, przeto mogły się odbywać bez poprzedniego uwiadomienia władzy, zaś Izba panów uchwaliła, że postanowienia ustawy tylko w czasie wyborów nie mogą być zastosowane do zgromadzeń wyborców. Dep. van der Strass objaśnił sprawozdanie komisji, poczem izba przyjęła zmiany uchwalone przez izbę panów. — Następnie toczyła się dalsza dyskusya nad ustawą o małżeństwie. Za projektem komisji przemawiali deputowani Schindler, Herbst i Berger, przeciw ustawie mówił dep. Greuter, poczem uchwalono zamknięcie posiedzenia. Następne posiedzenie zapowiedziano na środę. Porządek dzienny: dalsza dyskusya nad ustawą o małżeństwie.

Komisya do obrad wstępnych nad ustawą względem zmiany §. 120. procedury karnej, odnoszącej się do obowiązku dawania świadectwa przez osoby wojskowe, zebrała się d. 22. wieczorem na posiedzenie, na którym był obecny i minister sprawiedliwości Hye, ażeby obradować nad zmianami, które w projekcie do tej ustawy izba panów poczyniła.

Komisya zgodziła się jednogłośnie na to, że jest stosowniej zamiast wyrazu „przełożony“ użyć wyrazu „przełożona komenda“, jak izba zaproponowała, ponieważ to wyrażenie określa dokładniej, przez kogo ma być doręczoną cytacya przed sąd cywilny osobie sądom wojskowym podległej.

Również uznała komisya, za odpowiednią poprawkę izby panów, ażeby odnośna ustawa z dniem ogłoszenia swego otrzymała moc obowiązującą.

Minister sprawiedliwości przemawiał za przyjęciem także i reszty zmian proponowanych przez izbę panów, które zmierzają ku temu, ażeby komenda wojskowa była upoważniona w wypadkach kiedy tego wymagają okoliczności proponować prokuratorowi tajemną rozprawę, chociażby nawet w takich razach gdzie nie ma przepisanych w procedurze karnej do tego powodów, i ażeby świadkowie ze stanu wojskowego nie mający wyższej szarzy nad feldfebla tylko w obecności oficera przed sądem cywilnym stawiać się mogli.

Przeciwko tym zmianom poczynionym przez izbę panów i popieranym przez ministra wojny przemawiali deputowani dr. Hanisch, dr. Mende, dr. Dinstl, dr. Figuly i dr. Kremer. Po krótkiej dyskusyi uchwaliła komisya większością głosów, żeby wymienione na początku zmiany przez izbę panów poczynione izbie deputowanych do uchwalenia polecić, co do dalszych jednakże zaproponować odrzucenie.

Sprawozdawcą mianowano dr. Mende, uchwalwszy jednak, że przed zdaniem sprawy w izbie, odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie komisji, na które zostanie zaproszony minister wojny, gdyż zda-

nia jego dla krótkości czasu komisya przed posiedzeniem zasiągnąć nie mogła.

Podług najnowszych doniesień z Florencji pokazuje się, że rzymska kwestya przeszła nagle w nową zupełnie fazę. Ustąpienie Ratazzego, utworzenie nowego gabinetu, na którego czele stoi Cialdini, wysłany do Tuluzy rozkaz, aby zatrzymać odpłynienie floty — wszystko dowodzi, że groźna kłótnia już przeszła i że „Times“ źle był poinformowany pisząc, że Ratazzi postanowił, w razie gdyby jeden tylko żołnierz francuski na półwysp włoski wstąpił, całą armię włoską poruszyć. Jeden z półurzędowych dzienników francuskich, czerpiący jak się zdaje wiadomości swoje z pewnego źródła, skreśla w następujący sposób tok dotychczasowych rokowań w sprawie rzymskiej pomiędzy Francją a Włochami:

„Zapewniają, że Cesarz Napoleon wyprawiając do marszałka Niela rozkaz, aby przygotował wszystko do wysłania korpusu ekspedycyjnego do Rzymu, napisał własnoręczny list do Króla Wiktora Emanuela, w którym przypomina mu w bardzo energicznych wyrazach, że ich obu własnoręczne podpisy na konwencji wrześniowej zobowiązują i że honor tego wymaga, aby jedna strona przyjęta na się zobowiązania poważała, a druga poważanie dla niej wymogła. Podają jeszcze, że Cesarz dowiedziawszy się o tem, jak się p. Nigra o tej kwestyi w Paryżu wyraża, wyprawił depezę wprost do Króla Włoch, w której go wzywa, aby sobie nie robił żadnych iluzji co do tych zobowiązań, które na Francję wkłada honor i żeby nie zmuszał Francji do smutnej konieczności dobiecia oręża przeciwko swojemu dawnemu sprzymierzeńcowi. Depesza ta miała wyrzucić głębokie na Królu wrażenie i spowodowała, że nie zezwolił na wkroczenie wojska włoskiego na terytorium rzymskie. Dnia 20. przyszło już było do porozumienia pomiędzy gabinetem florenckim i paryskim, a to w skutek upewnien p. Nigry, które, jak przypuszczano, Ratazzi będzie ratyfikował, zapowiadano tedy nie tylko podwojenie straży granicznej, lecz sądzono także, że nie jest rzeczą niepodobną dla gabinetu florenckiego, zadość czyniąc żądaniom Francji, przeszkodzić dezercyi żołnierzy z armii i pozamykać bióra werbunkowe i subskrypcye. Tymczasem nadzieje, które rozbudziły przyrzeczenia p. Nigry, nie ziściły się, a to dla tego, ponieważ Ratazzi unikał stanowczej odpowiedzi i nie chciał przyjąć żadnych ściśle określonych zobowiązań. Okazała się tedy potrzeba przygotowania się na wszelkie ewentualności. Dzisiaj jest to przekonanie powszechne, że wydano już rozkaz skoncetrowania wojska i że w najkrótszym czasie ekspedycja wyruszy. Flota jest gotową, wojsko francuskie w 24 godzinach może stanąć na terytorium włoskiem, ultimatum wysłane i jeżeli nie nadejdzie pomyślna odpowiedź, to wyprawa niezwłocznie nastąpi.“

Taki był stan rzeczy — jak go przedstawia półurzędowy dziennik francuski — do dn. 22. b. m. Ostatnie wiadomości okazują już, że się sytuacja zupełnie zmieniła.

Ostatnie doniesienia z Rzymu potwierdzają, że w państwie kościelnym od dnia odwrotu band Garybaldystowskich, rozprószonych przez wojska papieskie pod Nerolą, najzupełniejszy panuje spokój.

Czynności lwowskiej rady miejskiej.

Wczoraj wieczór odbyło się w sali ratuszowej zwyczajne posiedzenie rady miejskiej pod przewodnictwem burmistrza p. Kroebła. Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia przedłożył przewodniczący wniosek naglący sekcji 2., ażeby rada przychyliła się do prośby dyrekcji szkoły realnej przyzwoliła na bezpłatne odstąpienie sali radnej w celu przedstawienia publicznego fizycznych aparatów p. Hoffmana mechanika z Wiednia, od którego dyrekcja szkoły realnej chce nabyć planetarium, przedstawiające ruch ciał niebieskich. P. Hoffman gotów jest odstąpić to planetarium pod warunkiem, jeżeli mu rada na jedno przedstawienie na jego korzyść odstąpi salę z bezpłatnym oświetleniem i drukiem afiszów. Po przemówieniu radnego p. Wilda za nabyciem pomienionego planetarium dla tutejszej szkoły realnej, rada przyjęła wniosek sekcji. Następnie uchwalono na wniosek przewodniczącego odstąpić w skutek podania dyrektora techniki p. Reisingera salę radną na zgromadzenia towarzystwa technicznego, mające się odbywać co piątek lub sobotę wieczór. Odczytano potem odpowiedź Wydziału krajowego na petycję gminy miasta Lwowa wniesioną do Sejmu o wyjednanie u rządu, ażeby przy nadaniu koncesyi na

budowę dróg żelaznych ze Lwowa do Brodów i do Tarnopola postawiony był warunek, by rady zawiadowcze tych kolei miały siedzibę we Lwowie. Wydział krajowy oznajmia, że ministerium przy nadaniu koncesyi na budowę kolei lwowsko-brodzkiej i tarnopolskiej nie mogło uwzględnić petycji miasta Lwowa, ponieważ koncesyę otrzymało Towarzystwo już istniejące kolei Karola Ludwika. Ministerium jednak oświadczyło, iż prośba miasta przy nadaniu koncesyi nowych ile możliwości zostanie uwzględnioną.

Radny Dr. Rajski oznajmia, że sekcya 5ta rozpoczęła już w poniedziałek obrady nad nowym projektem statutu gminnego dla miasta Lwowa, i zaprasza, ażeby także członkowie rady nie należący do sekcji dla lepszego porozumienia się brali udział w tych ważnych naradach.

Radny p. Wild wnosi imieniem sekcji 5tej, ażeby rada uchwaliła podać petycyę do Izby panów rady państwa w sprawie autonomii co do urządzenia szkół krajowych. Wiadomo, że Izba deputowanych rady państwa uchwalając ustawę zasadniczą co do zmiany konstytucyi przyjęła w §. 11. lit. i. ustęp, mocą którego „ustanowienie zasad w sprawach oświaty co do szkół ludowych i średnich“ należeć ma do zakresu rady państwa. Uchwała ta gdyby weszła w życie, ścięsniałaby przyznana już na mocy ustaw o radzie szkolnej i o języku wykładowym autonomię kraju naszego, i to w najżywniejszej kwestyi oświaty i wychowania publicznego. Wnosi przeto sekcya, ażeby Rada podała prośbę do Izby panów, by przy naradach nad uchwalonym przez Izbę deputowanych projektem ustawy, wypuszczono pomieniony ustęp §. 11. lit. i.

Radny Dr. Madejski popiera powyższy wniosek objaśniając, że podanie takiej petycji ze strony rady do Izby panów jest pod względem formy krokiem ściśle konstytucyjnym i wnosi, ażeby petycja podana została na ręce członka izby panów księcia Karola Jabłonowskiego.

Radny Dr. Hönigsmann robi uwagę, że prośba tej treści jak ją proponuje radny p. Wild, jest zbyt ogólną. Ustęp lit. i. w §. 11. odnosi się do wszystkich krajów koronnych. Nam idzie o to, żeby ustęp ten tylko co do naszego kraju nie był obowiązującym. Wnosi przeto, ażeby w petycji do Izby panów podać się mającej, wyrażona była tylko prośba, ażeby Izba panów na drodze prawodawczej powzięła uchwałę, by ustęp rzeczoną §. 11. lit. i. dla kraju naszego nie był obowiązującym. Poprawkę tę poparł radny p. Boczkowski. Radny p. Wild również do niej przystąpił, poczem podanie petycji w tym duchu jednogłośnie zostało uchwalone. Potem były rozprawy przy drzwiach zamkniętych, tyczące się obsadzenia kilku posad w urzędzie gminnym.

Kronika.

(Chaje Sara Radomska.) Wspomniana tylokrotnie, Chaje Sara Radomska skazaną została przez sąd powiatowy miejski d. 24. b. m. na prośbę ojca, w myśl §. 463 k. k. na 10 dni aresztu i zapowiedziała rekurs. Przybyła z klasztoru pp. Benedyktynek fiakrem i po rozprawie powróciła tam dobrowolnie.

(Samobójstwo.) Jan Jandruch z Sułkowszczyzny, w pow. Mościckim, obwiesił się dnia 21go b. m. w własnym pomieszkaniu. Przyczyna samobójstwa nie jest wiadoma.

(Pożary.) W Chocimirzu, w pow. Tłumaekim, dnia 23go z. m. spaliły się 3 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 3000 złr. Ogień powstał przez nieostrożność. — W Korolówce, w tymże powiecie, dnia 3go b. m. spaliły się 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 1000 złr. Ogień miał być podłożony. — W Starzawie, w pow. Mościckim, dnia 18go b. m. spalił się skutkiem nieostrożności dom włościański wartości 100 złr. — W Łosińcu, w pow. Turka, dnia 19. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i zbożem; szkoda wynosi 520 złr. Ogień miał być podłożony. W Trojanówce, w pow. Husiatyńskim, dnia 20go b. m. w nocy spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i zbożem; szkoda wynosi 1500 złr. Przyczyna pożaru jest niewiadoma.

(Mapa pocztowa monarchii austriackiej.) Wyszła w nowym wydaniu mapa pocztowa monarchii austriackiej wypracowana w biurze pocztowym ministerstwa handlu. Ułożona i odrysowana na podstawie najlepszych materiałów i urzędowych źródeł, składa się z 6 arkuszy po 23.50 cali wysokości a 21.75 cali szerokości, w których miesią się także znaczna część krajów pogranicznych. Cała mapa ma około 22 stóp kwadratowych, i przedstawia przestrzeń od północy po Lipsk, od wschodu po Bukareszt, od południa po Rzym, od zachodu po Sztrasburg. Skala jest taka, że 1 cal wiedeński = 12000 sążni wiedeński, czyli 1=864.000. Dołączona mapka e. k. ekspedycyi pocztowych za granicą i komunikacyi z pomocą statków parowych Lloyd austriackiego ze wschodem, przedstawia w mniejszej skali Włochy, Grecyę, tudzież kraje

Tureyi europejskiej i azjatyckiej; w drugiej mapie są przedstawione miejsca pocztowe w okolicy Wiednia podług skali 1 cal = 4000 sążni, czyli 1=288.000. Mapa ta jako karta pocztowa, zawiera głównie szczegóły jej celowi odpowiadające, a zatem prócz politycznego podziału monarchii na kraje koronne, przedstawia także podział na okręgi pocztowe. Umieszczono na niej wszystkie miejsca pocztowe w Austrii i krajach pogranicznych obecnie istniejące, oznaczone odmiennie drogi dla poczt pospiesznych, zwykłych i osobowych, listowych i wo.owych, dla sztafet extrapoczt, tudzież drogi komunikacyjne służące do połączenia miejsc pocztowych z innymi nazaaczonymi na mapie. Są także odznaczone odległości miejsc i stacji pocztowych, koleje żelazne ze stacyami tak istniejące jak i te których budowa została już rozpoczęta, stacje telegraficzne, drogi statków parowych i miejsca wyładowania. Jestto jedyna urzędowa mapa pocztowa monarchii austriackiej, odpowiada więc najzupełniej potrzebie, która już dawno uczuwać się dawała, i odznacza się poprawnością i obfitością materiału. Exemplaże niekolorowane sprzedają wszystkie urzędy pocztowe po 4 zfr. w. a.

(Zakłady zabezpieczenia na życie w Anglii.) Do najdawniejszych zakładów zabezpieczenia na życie w Anglii należą „Amicable“ i „Equitable“. W r. 1813 było zakładów tego rodzaju tylko piętnaście; w r. 1825 trzydzieści dwa, a obecnie istnieje przeszło dwieście dobrze prowadzonych zakładów zabezpieczeń na życie, które zatrudniają nie mniej jak 2000 dyrektorów z odpowiednią liczbą pisarzy; przytem we wszystkich wielkich miastach czynni są Agenci, którzy szybko rozpoznawają w nich zasady na jakich podobne przedsięwzięcia są ugruntowane. Bogactwo niektórych zakładów dochodzi do niezwykłych rozmiarów.

W r. 1864 dyrektorowie siedmiu takich zakładów, przy podaniu memorandum do kancelarza skarbu z prośbą izby wprowadzeniem planu rządowego nie tanowano działalności prawnie zatwierdzonych przedsięwzięć prywatnych, między innymi przywodzi: że fundusze tych towarzystw przedstawiają kapitał 100,000,000 funtów szterlingów; dalej że suma zabezpieczona wynosi 300,000,000 funtów szterlingów a nowe zabezpieczenia dokonywają się w stosunku 30,000,000 funt. szł. rocznie. Według obliczenia, w powyższym czasie dokonanego, zaledwie dziesiąta część dorosłej ludności męskiej zabezpiecza swe życie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 24. października.

Effekta: Akcye kolei galic. Karola Ludw. 210.25. Akcye kol. lwowsko-czeruiow. 172.75. Rubel papierowy rosyjski 1.70 $\frac{1}{2}$. Pruskie bilety kasowe 1.83—1.83 $\frac{3}{4}$. Towary: spirytus wiadro 41 miar 80 $\frac{1}{2}$ Trales 17.60 (na listopad, grudzień 1867 i na styczeń, luty 1868). Kukurudza korzec 150 z efekt. z dosypem do 170 z 7.65 (na grudzień 1867 i na styczeń, luty 1868).

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Przemysl		Tarnopol		Sokal		Belz		Brzeżany	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	7	5	5	76	5	85	6	.	6	12
„ żyta	4	17	3	25	3	35	3	50	3	26
„ jęczmienia	2	82	2	33	2	42	2	50	2	40
„ owsa	1	60	1	3	1	42	1	40	1	13
„ hreczki	4	.	2	71	3	30	.	.	2	78
„ kukurudzy	2	90
„ ziemniaków	1	60	1	.	1	20	.	.	1	11
Cetnar siana	1	.	2	.	2	20	.	.	1	45
„ wełny
„ nas. koniczu
Sąg drzewa twardego	6	75	12	.	5	40	.	.	5	20
„ miękkiego	5	.	10	.	5	20	.	.	3	80
Funt mięsa wołowego	.	16	.	15	.	12	.	.	.	14
Mas okowity	70	.	72	.	60	.	.	.	63

(Targ zbożowy w Odesie.) Gazeta „Odeski Wiestnik“ pisze: Widać, że za granicą urodzaje wszędzie niedopisały; od pewnego czasu targi zbożowe nieco ożywiać się poczęły w skutek zapotrzebowania z Belgii, Holandyi, Niemiec, Francji północnej, Hiszpanii i Portugalii. W Wielkiej Brytanii omłot zboża okazał się także bardzo niezadowolającym. Z powodu wyczerpięcia naszych zapasów i małego dowozu nie możemy zadość uczynić tak wzmagającym się żądaniom; dlatego też w ubiegłym miesiącu sierpniu sprzedano zaledwie 166.000 czterterci, (czterterć równa się 52 garncom) przy cenie wyższej o 50 kop. do rubla na czterterci, stosownie do gatunku. W przewidywaniu nieurodzaju na ozime zboża w Podolskiej gubernii i Bessarabii targ odeski nie może teraz osiągać cen wysokich i zwiększać wywozu, i niezawodnie w ciągu ostatnich czterech

Ankündigung

über die Behandlung nachstehender im Subarrondierungswege sicherzustellenden Militär-Verpflegungs-Bedürfnisse.

Die Erfordernisse bestehen

Die Subarrondierungs-Behandlung wird gepflogen	In der Militär-Verpflegungs-Station	monatlich in																Nebenstehende Erfordernisse wird zur Subarrondierung verhandelt auf die Pachtzeit			
		tägliche Portionen				viermonatlich	Klafter Brennholz		Pfund				Maß								
		Brot zu 5 1/2 Loth	Hafer zu 1/8 Meßen	Heu zu 8 Pfund	Streu stroh zu 3 Pfund		hartes	Nied. österr. Regen harte Holzbohlen	Stearin Kerzen		Unschlitt Kerzen		reines Unschlitt		Baumöl						
						im Winter			im Sommer	im Winter	im Sommer	im Winter	im Sommer	im Winter	im Sommer						
Tarnopol beim k. k. Haupt-Verpflegungs-Magazin	12. November 1867.	Tarnopol	650	384	384	384	1460	—	—	45	—	—	3	1 1/2	24	12	60	30	1. Jänner 1868. Für Heu bis Ende September, resp. bis zur neuen Heufütterung und die übrigen Artikel bis Ende December 1868.		
		Strussow	150	140	140	140	250	4	2	—	—	—	—	—	—	—	8	4			
		Trembowla	150	140	140	140	250	4	2	—	—	—	—	—	—	—	8	4			
		Czortków	150	145	145	145	350	6	3	350	—	—	4	2	—	—	—	8		4	
		Jagielnica	150	140	140	140	250	4	2	—	—	—	—	—	—	—	—	8		4	
		Husiatyn	13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		—	—
		Brzeżan	480	250	250	250	1200	—	—	—	4	2	3	1 1/2	20	10	50	25		—	
		Narajów	150	140	140	140	250	4	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—		8	4
		Rohatyn	150	140	140	140	250	4	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—		8	4
		Przemyslawy	200	200	200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		—	—

Die Behandlung wird für alle Stationen mittelst schriftlicher, gestegelt einzureichender Offerten vorgenommen und es haben die mit einem 5%igen Badium zu betragenden Offerten an dem bezeichneten Tage bis 6 Uhr Abends überreicht zu werden. Später gleichviel ob beim hiesigen Verpflegungs-Magazin oder höheren Orts einlangenden Offerte bleiben unberücksichtigt. Die schriftlichen Offerten müssen übrigens genau nach dem vorgeschriebenen Formulare verfaßt sein, und dürfen weder corrigirte noch radirte Stellen enthalten; anders verfaßte Offerten werden nicht angenommen. Complexiv oder concret-Anbote auf mehrere Ar-

tikel verschiedener Stationen und für bedingte Zeitabschnitte werden mit Rücksicht auf das der Militär-Verwaltung vorbehaltene Recht der freien Wahl als unzulässig erklärt. Auch haben die Offerten nur für einzelne Stationen zu lauten.

Die näheren Bedingungen werden am Tage der Behandlung bekannt gemacht, und können auch sonst bei der gefertigten Magazins-Verwaltung während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

K. k. Verpflegungs-Magazins-Verwaltung.
Tarnopol, am 15. October 1867.

(2183) **Kundmachung.** (1)

Nr. 732. Wegen Sicherstellung des Verpflegungsbedarfes für das in Tarnow, Bochnia, Wojnicz und Neu-Sandec dislocirte k. k. Militär für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis zur neuen Heufütterung betreff des Artikels Heu- und bis Ende December 1868 betreff aller übrigen Verpflegungs-Artikel, werden in der Tarnower Verpflegungs-Kanzlei die diesfälligen Subarrondierungs-Offerten-Verhandlungen, und zwar am 6. November für Tarnow und Neu-Sandec und am 8. November 1867 für Bochnia und Wojnicz abgehalten werden.

Bedingungen.

1. Die Offerte müssen längstens bis 10 Uhr Vormittags am Behandlungstage einlangen, mit

einem 5% Badium, einem Soliditäts- und Vermögenszeugnisse versehen sein.

2. Nachträgliche, bedingte, telegraphisch ohne Bürgschaft gestellte, so wie auch complexiv-Anbote für mehrere Stationen bleiben unberücksichtigt, und behält sich die Militärbehörde das Recht vor die Anbothe für die ganze behandelte Zeit oder nur auf kürzern Dauer zu genehmigen, überdies können Anbothe auch für eine kürzern Dauer gestellt werden.

3. Muß jedes Offert die Erklärung enthalten, daß sich der Offertent auch den im Behandlungs-Protokolle enthaltenen Bedingungen vollkommen unterwerfe. Beim Artikel Brot ist anzugeben ob solches in ein- oder zweiportionen Laiben d. i. zu 50 oder 5 1/2 Loth offerirt wird.

4. Das Erforderniß besteht:

Für die Station	Tägliche in				Monatlich								Für Durchmärsche alle 5 Tage	Anmerkung.				
	Brot zu 5 1/2 Loth	Hafer zu 1/8 Meßen	Heu zu 3 Pfund	Streu stroh zu 8 Pfund	im Sommer				im Winter									
					Hartes Holz	Del	Falg	Unschlitt Kerzen	Hartes Holz	Del	Falg	Unschlitt Kerzen						
Tarnow	900	240	241 1/2	240	—	40	16	2	2	30	80	35	4	4	2100	200	200	200
Bochnia	140	150	150	150	4	5	—	—	—	12	10	—	—	—	360	200	200	200
Wojnicz	140	150	150	150	4	5	—	—	—	10	10	—	—	—	300	—	—	—
Neu-Sandec	200	4	4	4	—	15	10	—	2	—	30	2	—	4	800	200	200	200

Von der k. k. Verpflegungs-Verwaltung.
Tarnow, am 16. October 1867.

(2193) **Obwieszechenie.** (3)

Nro. 14019. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Władysławowi Lewieckiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Dawid Pasternak przeciw niemu względem zapłaconia resztującej sumy 276 zł. w. a. z pn. z większej 691 zł. w. a. pochodzącej sub praes. 26go września 1867 l. 14019 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej

rozprawy na 23. stycznia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczony jest.

Ponieważ pobyt zapozwanego niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Stojalowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sadu obwodowego.
Tarnow, dnia 7. października 1867.

(2181) **Obwieszechenie.** (3)

Nr. 12858. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski nieobecnych spadkobierców p. Aleksandra Daszkiewiczza, jako to: Józefę Orańską, Zuzannę Sokulską, Jana, Rozalię, Eleonorę, Maryannę, Wiktorję i Konstancję Daszkiewiczów z życia i miejsca pobytu niewiadomych niniejszym uwiadomia, iż przeciw tymże przez Waleryana Podlewskiego pozez de praes. 3go października 1867 do liczby 12858 o ekstatulacyę sumy 700 złp. z procentami 5/100 w stanie biernym dóbr Hinkowce na rzecz p. Aleksandra Daszkiewiczza zabezpieczonej, wytoczonym został, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. listopada 1867 o 10. godzinie rano ustanowiono.

Ponieważ miejsce pobytu pozowanych niewiadome jest przeto tymże obrońca sądowy w osobie pana adwokata Dra. Schmidta zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Żywicki niebezpieczeństwem i na koszt tych pozowanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanego pozowanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisemnie i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi temu oznajmił i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol dnia 7. października 1867.

(2154) **Kundmachung.** (3)

Nr. 2509. Bei der k. k. Staatsanwaltschaft in Przemyśl ist die Stelle eines Staatsanwalts-Substituten mit dem stammäßigen Range und Gehalte in Erldigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre geschnittenen Gesuche im vorgeschriebenen Wege bis zum 15. November d. J. bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

K. k. Ober-Staatsanwaltschaft.
Lemberg, am 14. October 1867.

(2182) **G d i c t.** (1)

Nr. 2703. Vom Rawaer f. l. Bezirksgerichte, wird kundgemacht, daß zur Hereinbringung der dem Johann Distl von Rosa Rucker, und den Erben der Getzel Rucker, als Aron, Selig, Amalie, Esroim und Eidel Beile zw. N. Rucker aus dem rechtskräftigen hiergerichtlichen Vergleich vom 11. Juni 1857 z. 860 zukommenden Summe von 2625 fl. österr. Währung sammt 5% vom 1. Juni 1866 bis zur erfolgenden Zahlung zu berechnenden Zinsen, der am 1. Juni 1857. bis dahin 1858 fällig gewordenen Zinsrate von 131. fl. 25 kr. österr. W. und der Executionskosten pr. 7 fl. 83. kr. und 91 fl. 19 kr. ö. W. in den Terminen des 28. Novemb. 1867, 19. Decemb. 1867 und 22. Jänner 1868 jedesmal um die 10. Vormittagsstunde die executive öffentliche Veräußerung der unter C. Nr. 496. zu Rawa vorfindigen ut Tom. III. pag. 23 und 24 n. 3 und 4 haer. den Executen bürgerlich eigenthümlich gehörenden Hausrealität unter nachstehenden Bedingungen hiergerichts abgehalten werden wird.

1. Diese Realität wird bei den ersten zwei Terminen, nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine zwar auch unter dem Schätzungswert, jedoch nur um einem, allen verbücherten Forderungen gleichkommenden Betrag, an den Meistbietenden hinangegeben wird. Sollte auch bei dem dritten Termine kein derartiger Anboth gemacht werden, so wird zur Festsetzung erleichternder Bedingungen, die Tagfahrt auf den 19. Februar 1868 anberaumt.

2. Zum Ausrufspreise dieser Realität, wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 14711 fl. ö. W. angenommen.

3. Jeder Kauflustige wird verhalten sein, ein 10% Badium im Betrage von 1480 fl. ö. W. im Baaren, oder in Obligationen nach dem börsenmäßigen Course vor Beginn der Licitation zu Händen der Feilbietungs-Kommission zu erlegen, wo sodann das Badium des Ersteher zurückgehalten, den übrigen Mitfeilbietenden aber wird rückgestellt werden.

4. Der Ersteher ist gehalten, binnen sechs Wochen nach Erhalt des, den Licitationsakt zu Gerichte annehmenden Bescheides, die Hälfte des Kaufpreises mit Einrechnung des Badiums haer beim Gerichte zu erlegen. Die zweite Kaufpreishälfte aber wird der Ersteher binnen weiteren drei Monaten vom Erlage der ersten Kaufpreishälfte angerechnet, zu erlegen haben.

5. Alle Rechts, Uebertragungs- oder sonstigen Gebühren hat der Ersteher aus Eigenem zu tragen.

6. Der Schätzungsakt, so wie auch der Grundbuchsauszug, können jederzeit, in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen, oder abschriftlich behoben werden.

7. Nach Erlage der ersten Kaufpreishälfte, wird der Ersteher, über sein Ansuchen in den physischen Besitz der erstandenen Realität eingeführt, und erst nach Erlage des ganzen Kaufpreises, ihm das Eigenthumsdekret ausgestellt.

8. Sollte der Ersteher auch nur einer der hier festgesetzten Bedingungen nicht genau nachkommen, insbesondere den Kaufpreis in dem bestimmten Termine nicht erlegen, so wird solcher des erlegten Badiums, so wie auch des etwa bereits erlegten Kaufpreises, zu Gunsten der Hypothekargläubiger, für Verlustig erklärt, und die erstandene Realität auf dessen Gefahr und Kosten in einem einzigen Termine um welchen Preis immer, an den Meistbietenden öffentlich veräußert werden. Dem weiteren Gejuchsabjabe wegen Anerkennung der Zinsen, von der Schuldigen Zinsrate pr. 13 fl. 25 kr. ö. W. wird im Sinne §. 998 B. G. B. keine Folge gegeben.

Dessen beide Theile, ferner Michalina Swiätkiewicz, Josef Jablonowski, Chaim Goldberg, Marcus Hess, Marim Schutz, Anna Rucker geb. Schapira, die dem Wohnorte nach unbekanntes Sosie, Emilie, Fanny, und Jakob Edmund zw. N. Goldman, zu Händen des Curators Isak Lindenbaum, so wie alle unbekanntes, oder nach Ausfertigung des Grundbuchsanzuges an die Gewähr gelangenden Gläubiger, als auch Diejenigen denen vorliegender Executionsbescheid aus was immer für einem Grunde zeitgerichtlich nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des dieserwegen aufgestellten Curators Isak Lindenbaum verständiget.

Rawa, am 14. October 1867.

(2142) **G d i c t.** (1)

Nr. 5017. Zur Hereinbringung einer Wechselforderung der Fr. Adelheide Krajewska pr. 252 fl. ö. W. f. N. G. wird über Ersuchsschreiben des Krakauer f. l. Landesgerichtes bei drei Terminen am 14. November, am 28. November und am 12. December 1867 jedesmal um 10 Uhr B. M. im Gerichtsgebäude zu Chrzanow die executive öffentliche Feilbietung der der Josefa Bibak gehörenden sub C. N. 180 in Libiaz wielki gelegenen Realität sammt Grundstücken abgehalten, wozu Kauflustige hiemit eingeladen werden.

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Realität pr. 717 fl. ö. W. angenommen, unter welchem dieselbe erst im dritten Termine hintangegeben werden wird.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium 10% des Schätzungswertes in runder Summe mit 72 fl. ö. W. im baaren Gelde zu Händen der Licitations-Kommission zu erlegen.

3. Der Ersteher hat den nach Abzug des erlegten Badiums gebührenden Kaufschillingsest hin-

nen 14 Tagen nach an ihn erfolgter Zustellung des die Feilbietung genehmigenden Bescheides haer zu erlegen.

4. Sollte der Ersteher den Kaufschillingsest nicht pünktlich erlegen, so wird die Executionsführerin berechtigt sein auf Gefahr und Kosten des kontraktbrüchigen Käufers um die Relicitation dieser Realität bei einem einzigen Licitationstermine anzufuchen, bei welchem dieselbe ohne vorläufige neue Schätzung bloß auf Grundlage der bereits bestehenden auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

Die weiteren Licitationsbedingungen, so wie der Pfändungs- und Schätzungsakt können hiergerichts in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Von dem f. l. Bezirksgerichte.
Chrzanow, am 24. September 1867.

(2149) **G d i c t.** (1)

Nr. 24198. Vom f. l. Lemberger Landesgerichte werden in Berichtigung des hiergerichtlichen Edictes vom 1. October 1866 z. 42218 die Inhaber nachstehender angeblieh in Verlust gerathener 5% auf den Namen des Johann Werth lautenden Grundentlastungs-Obligationen des Lemberger Verwaltungs-Gebietes vom 1. November 1853 Nr. 24458 über 100 fl. G. M. sammt 17 Stück Coupons, von welchen der Erste am 1. November 1865 fällig war, der Letzte am 1. November 1873 fällig sein wird, dann Nr. 24475 über 100 fl. G. M. sammt 16 Stück Coupons von denen der Erste am 1. Mai 1866 fällig war der Letzte am 1. November 1873 fällig werden wird, aufgefordert diese Grundentlastungs-Obligationen sammt Coupons so gewiß dem Gerichte vorzuweisen, widrigens dieselben, und zwar: die Obligationen nach Verlauf von drei Jahren vom Tage der Fälligkeit des letzten auf dieselben hinausgegebenen Coupons, die bereits fälligen Coupons nach 1 Jahre sechs Wochen und 3 Tagen vom Tage der Einschaltung dieses Edictes und die erst fällig werdenden Coupons nach 1. Jahre 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Fälligkeit des betreffenden Coupons gerechnet, für amortisirt werden erklärt werden.

Vom f. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 22. Juni 1867.

E d y k t.

Nro. 24198. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie poprawiając tutejszo-sądowy edykt z dnia 1. października 1866 l. 42218, wzywa się posiadaczy następujących zaginionych na imię Jana Wertha opiewających 5% obligów indemnizacyjnych Lwowskiego okręgu administracyjnego, jako to: Nr. 24458 z daty 21. listopada 1853 na 100 złr. m. k. wraz z 17 kuponami, z których pierwszy na dniu 1. listopada 1865 płatnym był, ostatni zaś na dniu 1. listopada 1873 r. płatnym będzie, dalej Nr. 24475 na 100 złr. m. k. wraz z 16 kuponami, z których pierwszy na dniu 1. maja 1866 płatnym był, ostatni zaś dopiero na dniu 1. listopada 1873 r. płatnym będzie, by te obligi indemnizacyjne wraz z kuponami tem pewniej sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym takowe, mianowicie zaś obligacje same po upływie 3 lat od dnia zapadłości ostatniego na te obligacje wydanego kuponu, — kupony już zapadłe po upływie jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia umieszczenia niniejszego edyktu, — kupony natomiast dopiero zapadłe mające po upływie jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości dotyczącego kuponu liczyć się mającego za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22. czerwca 1867.

(2131) **G d i c t.** (1)

Nr. 43175. Das f. l. Landesgericht in Lemberg fordert mit dem gegenwärtigen Edicte die Besitzer des beim Hr. Wenzel Freiherr von Enis in Verlust gerathenen am 1. November 1864. Fällig gewordenen mit Nr. 2 versehenen Coupons der östgalizischen Grundentlastungs-Obligation Nr. 219 über 5000 fl. G. M. auf, denselben binnen einer Frist von 1 Jahre 6 Wochen und 3 Tage vom Zeitpunkte der letzten Einschaltung in die amtlichen Zeitungsblätter angerechnet, so gewiß vorzubringen, als widrigensaus derselbe für nichtig gehalten und der Grundentlastungs-Fond darauf ihnen Rede und Antwort zu geben nicht mehr verbunden sein wird.

Von f. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 7. September 1867.

(2173) **G d i c t.** (1)

Nr. 5464. Vom Tarnopoler f. l. städtisch-delegirten Bezirks-Gerichte wird dem dem Leben und Wohnorte nach unbekanntes Hr. Konrad Bohrowski zur Warung dessen Rechte in dessen Streite mit Hrn. Ludwik Puntseher pto. 343 fl. 72 kr. ö. W. der Hrn. Landesadvocat Dr. Zywicki mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld zum Curator ad litem bestellt, dem genannten Hr. Curator das hiergerichtliche Urteil vom 30ten November 1865 z. 8796 sub 1/1. zugestellt, und hievon beide Theile Hr. Konrad Bohrowski mittelst Edicte verständiget.

f. l. städtisch-deleg. Bezirksgericht.
Tarnopol, am 31. Juli 1867.

(2150) **G d i c t.** (1)

Nr. 43406. Vom f. l. Landesgerichte in Lemberg werden die Besitzer der dem Hr. Alois Wissgrill

in Verlust gerathenen östgalizischen Grundentlastungs-Obligationen vom 1. November 1853 als Nr. 2547 über 100 fl. G. M. auf den Namen des Wladimir Gfn. Dzieduszycki Nr. 25313 über 100 fl. G. M. auf den Namen des Ignaz Lilien und Nr. 30438 über 100 fl. G. M. auf den Namen des Jacob Stroh, sämtliche Grundentlastungs-Obligationen sammt Talon und Coupons deren iter am 1. Mai 1867 und deren letzter am 1. November 1873 fällig wird, aufgefordert die eben beschriebenen Grundentlastungs-Obligationen und den Talonen binnen 3 Jahren vom Verfallstage des letzten Coupons d. i. vom 1. November 1873 dagegen die einzelnen Coupone binnen 1 Jahre 6 Wochen 3 Tagen von deren Verfallstage an gerechnet, so gewiß vorzubringen, als widrigensaus die Grundentlastungs-Obligationen sammt Talon und Coupons für nichtig erklärt werden, und der Grundentlastungs-Fond darauf Rede und Antwort zu geben nicht mehr verbunden sein wird.

Vom f. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 7. September 1867.

(2163) **G d i c t.** (1)

Nr. 258. Vom Bolechower f. l. Bezirksgerichte wurde über das Gesuch des Konstant Mieszko Gessnär des Andreas und Reimund Melen zur Befriedigung der mittelst Urteil vom 15. März 1845 z. 221 erstlegten Forderung pr. 140 fl. G. M. j. N. G. Die executive Feilbietung der Andreas Melenischen Realität sub Nr. 168 in Woloska wies neuerdings bewilliget und zur Licitation die Tagfahrten auf den 26. November, 20. December 1867 und 21. Jänner 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt.

Zum Ausrufspreis wird der erhobene Schätzungswert von 66 fl. 53 kr. G. M. angenommen und des Badium mit 7 fl. G. M. oder 7 fl. 35 kr. ö. W. festgesetzt.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom f. l. Bezirksgerichte.
Bolechow, am 31. August 1867.

(2184) **G d i c t.** (1)

Nr. 939. Vom Brzezaner f. l. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß Isak Perl gegen Hr. Maximilian Dobrzański und Hr. Stanislaus Gf. Potocki untern 5ten März 1867 z. 939, eine Klage um Erkenntnis, daß der Kläger Isak Perl dem Hr. Stanislaus Gf. Potocki von dem, dem letzteren für Baumaterialien schuldbigen Betrage per 513 fl. 90 kr. ö. W. 5% Zinsen zu zahlen nicht gehalten sei, und daß sonach die im Lastenstande der Klägerischen Realität sub Nr. 231 in Brzezan zu Gunsten des Hrn. Stanislaus Gf. Potocki intabulirte Verbindlichkeit des Klägers zur Zahlung dieser 5% Interessen aus dem Lastenstande der Realität sub Nr. 231 zu etabliren sei, ausgetragen habe, worüber die Tagfahrt zur summarischen Verhandlung mit Bescheid vom 20ten Juni 1867, z. 939 auf den 5. August 1867 um 9 Uhr Vormittags bestimmt wurde, welche sofort auf den 15ten November 1867 um 9 Uhr Vormittags erstreckt worden ist.

Da der gegenwärtige Wohnort des Zweitbeangten Hr. Stanislaus Gfn. Potocki unbekannt ist, so wird demselben ein Curator in der Person des Hr. Advocaten Dr. Wolski bestellt und demselben die Klagerubrik zugestellt.

Der dem Wohnorte nach unbekanntes Zweitbeangte wird sonach erinnert, die zur Bertheidigung nöthigen Behelfe dem bestellten Curator rechtzeitig mitzutheilen oder einen anderen Vertreter zu wählen und dem Gerichte nachhaftig zu machen, widrigens sich derselbe die aus dieser Unterlassung entstehenden nachtheiligen Folgen selbst beizumessen haben wird.

Brzezan, den 30. September 1867.

(2195) **G d i c t.** (1)

Nr. 36890. Von dem f. l. Lemberger Landesgerichte wird den Herrn Julius und Emerich Turczyński mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Herrn Anton Niementowski die Intabulation der Summe pr. 3500 fl. im Lastenstande der Güter Soposzyn und dem Curantheile zu Soposzyn mit h. g. Bescheid vom 25. October 1864 z. 46735 bewilligt wurde. Da der Wohnort der Herrn Julius und Emerich Turczyński unbekannt ist, so wird denselben der Advocat Herr Dr. Roinski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Gregorowicz auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom f. l. Landesgerichte.
Lemberg, den 6. Juli 1867.

(2228) **Konkursauschreibung.** (1)

Nr. 8495 pr. Zur Wiederbesetzung der, bei dem Lemberger Oberlandesgerichte erledigten Rathsekretärs-Njunctenstelle mit dem Jahresgehälte von 945 fl. und eventuell mit 840 fl. ö. W. und dem Borrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe, wird hiemit der Konkurs mit der Frist bis 15. November l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre geschäftsordnungsmäßig instruirten Gesuche in der obigen Frist an dieses Oberlandes-Gerichts-Präsidium zu überreichen.

Vom f. l. Oberlandes-Gerichts-Präsidium.
Lemberg, am 14. October 1867.

(2223)

A u s r u f u n g.

(1)

Nr. 10676. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edicts bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der mit dem rechtskräftigen Urtheile dieses Kreisgerichtes vom 8. Juni 1865, Z. 8055, durch Mendel Ingber gegen Johana Rynkal erlegten Wechselsforderung pr. 450 fl. d. W. sammt 6% vom 13. Juli 1864, laufenden Interessen, der Gerichtskosten 9 fl. 37 kr. und 12 fl. 36 kr. und Executionskosten pr. 7 fl. 76 kr., 16 fl. 32 kr. und 45 fl. 97 kr. d. Herr. W. die executiv öffentliche Feilbiethung der 209/576 Theile der in Tarnow Vorstadt Zawale unter G. Nr. 50 gelegenen dem Executen Johann Rynkal im Erbschaftswege nach Marianna Rynkal geb. Dere-niewicz angefallenen Realität, hiergerichts in zwei Terminen, und zwar am 7. Jänner 1868 und 11. Februar 1868 jedesmal um 10 Uhr Feil unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erho-bene Schätzungswert der zu veräußernden Realitätsantheile pr. 713 fl. 74 kr. d. W. angenommen, unter welchem diese Realitätsantheile in den obigen zwei Terminen nicht hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet vor Beginn der Licitation 10% des Schätzungswertes das ist den Betrag 71 fl. 37 kr. d. W. im Baaren als Ba-dium zu Händen der Feilbiethungs-Kommission zu erlegen. Nach geschlossener Feilbiethung wird das Badium des Erstehers zurückbehalten, den übrigen Mitlicitanten gleich zurückgestellt werden.

3. Der Grundbuchsauszug, der Schätzungsaft und die Feilbiethungs-Bedingnisse können in der hiergerichtlichen Registratur in den gewöhnlichen Amtsstunden, oder aber während der Feilbiethung bei der Feilbiethungs-Kommission eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbiethung werden sämtliche dem Wohnorte nach bekannten Interessenten zu eigenen Händen, hingegen die dem Wohnorte nach unbekanntem wie auch jene, welche mit ihren Forderungen nach dem 1. Mai 1867, auf die Hypothek der obigen Realitätsantheile an das Grundbuch gelangten, und jene, welchen der gegenwärtige Beschluß oder einer der nachfolgenden Beschlüsse, aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht zeitlich genug zugestellt werden sollte mittelst gegenwärtigen Edicts und des denselben in der Person des Hrn. Advokat. Dr. Rosenberg mit Substituierung des Hrn. Advokat. Dr. Kaczowski hiemit bestellten Kurators verständigt.

Tarnow, am 19. September 1867.

(2143)

E d i c t.

(1)

Nr. 9733. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über Ansuchen des k. k. Landesgerichtes in Lemberg dno. 26. Juli 1867 Z. 39165, zur Herbeibringung der Forderung der galiz. ständ. Creditsanstalt im Betrage von 11815 fl. 23 kr. d. W. s. N. G. die executiv Feilbiethung der im Brzozower Bezirke bestandenen Sanoker Kreise gelegenen, zur Nachlassmasse nach Franz Xaver zw. Namen Urbanski, ut. Dom. 110 pag. 265 gehörigen Güter Haczow, Woytowno, ausgeschriebenen wird, welche an zwei Terminen, d. i. am 25. November 1867 und am 23. December 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, unter folgenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der bei Ertheilung des Darlehens erhobene Werth dieser Güter im Betrage von 25715 fl. G. M. oder 27000 fl. 75 kr. d. W. bestimmt mit dem, daß diese Güter am 1. und 2. Termine unter dem Ausrufspreise nicht verkauft werden.

2. Jeder Mitbiethende ist gehalten vor Beginn der Feilbiethung den 10 Theil des Ausrufspreises, d. i. die Summe 2700 fl. d. W. im Baaren oder in galiz. Sparkassabücheln oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditsanstalt oder der österr. Nationalbank, nach den letzten Coursverthe derselben, jedoch nicht über den Nominalwerth, zu Händen der Feilbiethungs-Kommission als Badium zu erlegen. Das Badium des Meistbiethenden wird zurückbehalten, und falls es im Baaren erlegt wurde, demselben inden Kaufpreis eingerechnet werden, dem übrigen Mitbiethenden aber nach Beendigung der Feilbiethung zurückgestellt werden.

3. Den Schätzungsaft, den Tabulartract und das Inventar dieser Güter, so wie die übrigen Licitationsbedingungen, kann jeder Kauflustige in der h. g. Registratur einsehen.

Von der Parteien, so wie die dem Wohnorte nach bekannten Hypothekengläubiger zu eigenen Händen hingegen jene deren Wohnort nicht bekannt ist, so wie diejenigen, welche nach dem 18. Februar 1867 an die Gewähr gelangen sollten, oder denen dieser Beschluß nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, zu Händen des bestellten Kurators Landesadv. Dr. Zezulka und durch Edicte verständigt werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemysl, den 11. September 1867.

E d y k t.

Nro. 9733. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu wiadomo czyni: Na rekwizycję c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 26. lipca 1867 do l. 39165 na zaspokojenie nalezytości galic. Powarzystwa kredytowego w kwocie 11.815 zł. 23 c. w. z. z pn. przy-

musowa publiczna sprzedaż dóbr Haczów Wojtowno w powiecie Brzozowskim, dawnym obwodzie Sanockim położonych, do masy spadkowej po Franciszku Xawerym dw. im. Urbanskim ut Dom. 110, p. 265 należących, w dwóch terminach, t. j. dnia 25. listopada 1867 i dnia 23. grudnia 1867, zawsze o godzinie 10tej przed południem odbyć się mająca rozpisuje się pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 25.715 zł. m. k. czyli 27.000 zł. 75 c. w. a., i te dobra w pierwszym i drugim terminie niżej ceny wywołania sprzedane nie będą.

2. Każdy licytujący winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, t. j. sumę 2700 zł. w. a. w gotowiznie, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub austriackiego banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć; wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

3. Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i inventarz tych dóbr, jako też bliższe warunki tej licytacji może każdy chęć kupienia mający w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.

O czem się obie strony, tudzież wierzycieli z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś tych, których miejsce pobytu niewiadomem jest i tych którzyby po dniu 18. lutego 1867 do tabuli weszli, jako też i tych, którymby niniejsza uchwała przed terminem doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zezulki ustanowionego, jako też przez edykta zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 11. września 1867.

(2151)

E d i c t.

(1)

Nr. 7684. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß über Ersuchschreiben des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 11ten Mai 1867 Zl. 25860 die mit Beschluß des genannten k. k. Landesgerichtes vom 11ten Mai 1867 Zl. 25860 über Ansuchen der galiz. Sparkasse gegen Fr. Clotilde Niesiolowska behufs Einbringung der Summe von 1704 fl. 97 kr. d. W. sammt 5% Zinsen vom 28. November 1864, den Gerichtskosten im Betrage von 17 fl. 44 kr. d. W. den Executionskosten im Betrage von 5 fl. 2 kr. d. W. und den gegenwärtigen Executionskosten im Betrage von 218 fl. 71 kr. d. W. bewilligte executiv Feilbiethung der der Fr. Clotilde Niesiolowska ut D 300 pag. 182 on haer. gehörigen im Sanoker Kreise gelegenen Güter Strwiżek hiemit ausgeschrieben und an den Terminen des 25. November 1867 des 23. Dezember 1867 und des 27. Jänner 1868 jedesmal um 10 Uhr W. M. beim gefertigten k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen vollzogen werden wird:

1. Ausrufspreis bildet der durch die gerichtl. Abschätzung dieser Güter bestimmte Werth im Betrage von 29444 fl. 40 kr. d. W.

2. Diese Güter werden pr. Pausch und Bogen verkauft mit Ausschluß des Rechtes zur Vergütung für die aufgehobenen Unterthans-Verhältnisse und ohne aller Exक्ति.

3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbiethung den Betrag von 2900 fl. d. W. entweder im Baaren, oder in galiz. Sparkassabücheln, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditsanstalt oder aber in galiz. Grundentlastungs-Obligationen nach dem letzten Course derselben zu Händen der Feilbiethungs-Kommission als Badium zu erlegen.

4. Falls diese Güter bei den obigen drei Feilbiethungsterminen weder um, noch über den Ausrufspreis nicht verkauft werden alsdann wird behufs Befestigung von erleichternden Bedingungen ein Termin auf den 27. Jänner 1868 um 4 Uhr N. M. angeordnet mit dem Antrage, daß die Ausbleibenden zur Mehrheit der Stimmen der Erscheinenden gezählt werden.

5. Der Schätzungsaft und Tabulartract können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von dieser Licitation werden sowohl beide Streittheile als auch alle dem Wohnorte nach bekannten Hypothekengläubiger zu eigenen Händen, die dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem, namentlich Hr. Josef Neireich wie auch jene Gläubiger, denen die Verständigung von dieser Feilbiethung entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig aus was immer für Gründen zugestellt werden könnte, dann diejenigen Gläubiger, welche nach dem 17. April 1867 mit ihren Forderungen in die Landtafel gelangt sind, durch den in der Person des Hrn. Landesadvokaten Dr. Dworski mit Substituierung des Adv. Dr. Zezulka bestellten Kurator und durch dieses Edict verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemysl, am 29. August 1867.

E d y k t.

Nr. 7684. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek odczytu c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 10go maja 1867 do l. 25860 egzekucyjna sprzedaż licytacyjna dóbr Strwiżek p. Klotyldy Niesiolowskiej ut

Dom. 300 pag. 182 n. haer. własnych, w obwodzie Sanockim położonych, uchwała c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 11. maja 1867 do l. 25860 na prośbę galic. kasy oszczędności przeciw p. Klotyldzie Niesiolowskiej celem zaspokojenia sumy 1704 zł. 97 c. a. w. z prowizją 5% od dnia 28go listopada 1864 i kosztami sporu w kwocie 17 złr. 44 c. a. w., tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 złr. 2 c. a. w. i terażniejszych kosztów egzekucyi 218 złr. 71 c. a. w. dozwolona rozpisuje się, która w trzech terminach, a mianowicie dnia 25. listopada 1867, dnia 23. grudnia 1867 i dnia 27. stycznia 1868 każdego razu o godzinie 10tej przed południem pod następującymi przedłożonemi warunkami w tym sądzie przedsięwzięta zostanie.

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tychże dóbr w kwocie 29.444 złr. 40 c. a. w. przez sądowną detaxację oznaczona.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji kwotę 2900 złr. a. w. bądź w gotowiznie, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

4. Gdyby te dobra w powyższych trzech terminach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 27. stycznia 1868 o godzinie 4tej po południu z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

5. Akt detaxacyi i ekstrakt tabularny w tutejszosaądowej registraturze mogą być przejrzane.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, dalej wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, jako to: p. Józefa Neireicha, niemniej tych wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna pozwalająca albo wcale nie, albo w nienależytem czasie z jakiejby przyczyny doręczoną nie została, jako też i tych, którzyby po dniu 17. kwietnia 1867 do tabuli weszli, przez kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dr. Dworskiego z substytucją p. adwokata krajowego Dr. Zezulki postanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 29. sierpnia 1867.

(2144)

E d i c t.

(1)

Nr. 3607. Vom k. k. Bezirksgerichte Kozowa wird bekannt gegeben, es sei am 2. December 1831 in Kozowa Johann Zarekiewicz, Grundbesitzer sub. Conser. Nr. 278 ohne Hinterlassung einer lehrwilligen Anordnung und Zurücklassung der bis nun größährigen Erben Kazimierz, Andreas, Apollonia, Maria und Katharina Zarekiewicz gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt der Maria Zarekiewicz und Katharina Zarekiewicz unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert sich binnen Einem Jahre von dem untergelegten Tage an, beim Gerichte zu melden, und ihre Erbsklärungen einzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben, dann für die Abwesende aufgestellten Curator Herrn Johann Radawiecki abgehandelt werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kozowa, am 7. Februar 1867.

E d y k t.

Nro. 3607. C. k. sąd powiatowy Kozowa oznajmia, że pod dniem 2. grudnia 1831 umarł w Kozowie Jan Zarekiewicz posiadacz gruntu pod l. d. 278, bez ostatniej woli rozporządzenia, zostawwszy spadkobierców wieloletnich Kazimierza, Andrzeja, Apollonię, Maryę, Katarzynę Zarekiewiczów. Ponieważ sądowi pobyt terażniejszej Maryi Zarekiewiczowej i Katarzyny Zarekiewiczowej dotąd niewiadomy jest, przeto wzywa się ostatnie, ażeby się w przeciągu jednego roku licząc od daty niniejszej do sądu zgłosiły i oświadczenia do spadku tego przedłożyły, w razie bowiem przeciwnym pertraktacya spadku z współspadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnych kuratorem p. Janem Radawieckim przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kozowa, dnia 7. lutego 1867.

(2187)

E d y k t.

(1)

Nr. 2998. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach uwiadamia p. Franciszka Kaczyńskiego, iż przeciw niemu Brzeżańskie towarzystwo pożyczkowe o zapłatę sumy 38 złr. a. w. z. p. n. pod dniem 28. lipca 1867 do l. 2998 pozew wytoczyło, i że do sumarycznej rozprawy tego sporu termin na 19. listopada 1867 o 10tej godzinie przed południem wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto temuż nadany został kurator w osobie p. adwokata Gottlieba, któremu powyższy pozew doręczono. — Wzywa się zatem pozwanego, ażeby w oznaczonym czasie albo sam stanął i potrzebna do obrony informację ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem sąd uwiadomił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Brzeżany, 30. września 1867.

Ankündigung.

Nr. 6777. Von Seite des Stanislawer k. k. Bezirksamtes wird bekannt gegeben, daß zur Verpachtung der Weg- und Brückenmaut auf den hiesigen Landesstraßen auf das Jahr 1868, d. i. vom 1. Jänner bis Ende Dezember 1868 die Offertverhandlung hieheramt gepflogen werden wird.

Die Mautstationen, Tariffätze und Fiskalpreise sind in dem nachstehenden Ausweise ersichtlich gemacht.

Die Verpachtung dieser Mauten wird ausschließlich auf Grundlage versiegelter Offerten nach Analogie der hohen Statthaltereiverordnung vom 13. Juni 1856 Zahl 23821, und der für die Verpachtung der Ararialmaturen mit Decret der k. k. Kammeral-Gefällen-Verwaltung vom 20. Juli 1832 Z. 28848 vorgeschriebenen Formularien der allgemeinen und speziellen Verpachtungs-Bedingnisse gesehen.

Offerenten aus der Mitte der Konkurrenz, seien es einzelne Parteien oder mehrere in Gesellschaft, wird vor auswärtigen der Vorzug gegeben.

Die versiegelten Offerten müssen längstens bis 7. November 1867 — 3 Uhr Nachmittags bei dem k. k. Bezirksvorstande überreicht oder eingelangt sein, nach Ablauf dieses Termins werden die eingelangten Offerten ausnahmslos unberücksichtigt bleiben.

Am 8. November 1867 um 10 Uhr Vormittags werden die eingelangten Offerten bei dem k. k. Bezirksvorstande commissionaliter unter Beziehung zweier Zeugen eröffnet werden. Jedem, der sich mit dem Empfangscheine über eine vorschriftsmäßig überreichte Offerte ausweist, ist das Beiwohnen bei dieser Eröffnung gestattet.

Jede Offerte muß gesiegelt und mit der Bestätigung über das erlegte Badium belegt, von Außen mit dem Namen des Unternehmungslustigen bezeichnet sein, und wird über deren Übergabe vor Ablauf des obigen Termins dem Überreichenden eine Empfangsbestätigung ausgefolgt werden.

Jede Offerte muß ausdrücklich die Zusicherung enthalten, daß sich der Offerent allen in den gedruckten Licitationseigentlich Vertrags-Bedingnissen enthaltenen allgemeinen, und den von Fall zu Fall festzusetzenden besonderen Verbindlichkeiten und den Bestimmungen der vorliegenden Kundmachung unterziehe.

In der Offerte muß die Mautstation, für welche der Anbot gemacht wird, mit Hinweisung auf die festgesetzte Pachtzeit gehörig bezeichnet, und die Summe, welche geboten wird, in einem einzigen mit Ziffern und durch Worte auszubrückenden Betrage bestimmt angegeben werden.

Das Badium über dessen Erlag sich in der Offerte auszuweisen hat, beträgt zehn Prozent des Ausrufspreises.

Die Offerte muß mit dem Vor- und Familien-Namen des Offerenten, dem Character und dem Wohnorte desselben unterfertigt sein.

Wenn mehrere Offerten auf den gleichen Betrag lauten, wird sogleich bei der Eröffnungs-Commission durch das Loos entschieden werden, welcher Offerent als Bestbieter zu betrachten ist.

Von dem k. k. Bezirksamte.
Stanislaw, den 9. October 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 6777. Ze strony c. k. urzędu powiatowego w Stanisławowie oznajmia się, iż przedsięwzięta będzie pertraktacya w celu wydzierżawienia myt drogowych i mostowych, na drogach krajowych w obwodzie Stanisławowskim znajdujących się, na rok 1868, t. j. od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1868 w drodze ofert pisemnych.

Stacye mytowe, wymiary taryfy i ceny fiskalne są w przyłączonym wykazie wyrażone.

Wydzierżawienie myt odbywać się będzie w drodze przedsiębiorstwa, wyłącznie na podstawie opieczętowanych ofert według postanowień rozporządzenia Namiestnictwa z dnia 13. czerwca 1856 l. 23821, i dla wydzierżawienia myt eraryalnych dekretem administracyi dochodów skarbowych z dnia 20. lipca 1832 l. 28848 przepisanych formularzy powszechnych i specjalnych warunków wydzierżawienia.

Offerentem z pośród konkurencyi, bądź to pojedynczym stronom lub kilku w spółce będącym, daje się pierwszeństwo przed obcymi.

Oferty opieczętowane muszą być najdalej do 7. listopada 1867 do 3ciej godziny po południu do c. k. naczelnika powiatowego oddane lub przesłane, po upływie tego terminu wniesione oferty będą zupełnie i bez wyjątku nieuwzględnione.

Dnia 8. listopada 1867 o 10tej godzinie przed południem oferty wniesione w urzędzie powiatowym commissjonalnie w obecności dwóch świadków rozpieczętowane zostaną. — Kazdemu wykazującemu się poświadczeniem podanej według przepisów oferty dotyczącej pertraktacyi, wolno jest być obecnym przy tem rozpieczętowaniu.

Każda oferta musi być opieczętowana, zaopatrzona stwierdzeniem złożonego wadium i oznaczona zewnątrz nazwiskiem przedsiębiorcy, a podającemu takowej przed upływem terminu wydanem będzie stwierdzenie, iż oddaną została.

Każda oferta musi wyraźnie zawierać zapewnienie, iż offerent poddaje się wszystkim w drukowanych licytacyjnych warunkach, a właściwie w warunkach ugody zawartym ogólnym, tudzież od czasu stanowić się mającym szczególnym zobowiązaniom niniejszego ogłoszenia.

W ofercie musi być stacya mytowa, na którą wniosek ceny podany będzie, z wskazaniem na czas dzierżawy wyraźnie oznaczoną, i suma wnioskowana w jednej zarazem liczbą i słowami wyrażonej ilości, oznaczoną być.

Wadium, którego złożenie w ofercie poświadczeniem wykazane być musi, wynosi 10 procentów od ceny fiskalnej.

Oferta musi być imieniem i nazwiskiem familijnem offerenta z wymienieniem charakteru i miejsca zamieszkania podpisana.

Jeżeli więcej ofert na jedną i też samą kwotę brzmieć będą, to zaraz przez komisję do otwierania ofert, w drodze losowania rozstrzygnie się, który offerent najkorzystniejszym uważany będzie.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Stanisławow, dnia 9. października 1867.

(1) terminach, mianowicie: 14. listopada 1867 i 19. grudnia 1867 każdym razem o godzinie 10. przed południem w c. k. sądzie krajowym krakowskim pod następującymi warunkami:

1) Za cenę wywołania dóbr Łętownia górna i Chrobacze stanowi się cena szacunkowa tychże dóbr t. j. suma 4606 złr. 33 kr. w. a.

2) Chęć kupna mający złoży jako wadium przy licytacyi do rak komisji sądowej kwotę 460 złr. w. a. w gotówce lub w obligacyach państwa, albo w listach zastawnych kredytowego towarzystwa galicyjskiego wraz z kuponami, a to podług ostatniego kursu, jaki na dniu licytacyi w gazecie krakowskiej „Czas“ pod rubryką „pieniądze“ notowany będzie. Złożone wadium kupiciela zatrzymanem, zaś innym licytantom zwróconem będzie.

3) W powyższych dwóch terminach sprzedaż tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej nastąpić może. W razie gdyby sprzedaż w ten sposób w owych dwóch terminach nie nastąpiła, natenczas ustanawia się termin na dzień 20. grudnia 1867 o godzinie 10. rano, celem ułożenia lepszych warunków licytacyi, na którym to terminie wierzyciele hipoteczni pod tą surowością w c. k. sądzie krajowym krakowskim stanąć mają, że niestawający do większości stawających policzonym będzie.

4) Extrakt tabularny, akt oszacowania i reszta warunków licytacyi w sądowej registraturze przejrane być mogą.

O rozpisanii tej licytacyi zawiadamia się dłużnika, wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rak własnych, zaś nieznanomych z pobytu mianowicie Julianę z Lisickich 1go Ryłkę 2go Stelezykową i Anastazyę z Kowalewskich Duninowę, tudzież tych, którzyby po dniu 29. lipca 1867 do tabuli weszli, albo którymby rezolucya akt licytacyi dozwalałajaca z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem doręczoną nie została, przez edykta i do rak kuratora mniejszem postanowionego w osobie adw. krajow. p. Dra. Rosenblatta, któremu za zastępcę adw. kraj. p. Dr. Balko dodany zostaje.

Kraków, 30. września 1867.

Obwieszczenie.

(2164) Nro. 15991. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie masy spadkowej Łazarza Jakubowicza celem ściągnięcia wywalczonej sumy 150 złr. w. w. czyli 63 zł. w. a. z odsetkami 5% od dnia 26. sierpnia 1863 za trzy lata wstecz i dalej aż do wypłacenia kapitału liczyć się mającemi, tudzież kosztów sądowych w kwocie 17 zł. 80 c. w. a. i egzekucyjnych w kwocie 4 zł. i 9 zł. 59 c. przyznanych, jako też kosztów dalszych niniejszem w ilości 24 zł. 84 c. w. a. przyznanych — egzekucyjna licytacya połowy realności pod l. k. 73-71² w Stanisławowie położonej, do dłużników s. p. Jana i Maryanny Bojkiewiczów, a względnie do spadkobierców tychże: Jana, Maryi, Alexandra i Józefa Bojkiewiczów należącej. w trzech terminach a mianowicie: dnia 7go listopada, 28. listopada i 12. grudnia 1867, w każdym razie o godz. 10tej przed południem w tut. sądzie się odbędzie. — Realność ta przy terminie trzecim i poniżej ceny szacunkowej — lecz za cenę, sumę długów hypotekowanych pokrywającą sprzedaną będzie. W razie niemożności sprzedania w tych trzech terminach wyznacza się oraz do ułożenia ułatwiających warunków termin na 12. grudnia 1867, godzinę 4tą po południu, przy którym obie strony, jako też wierzyciele hipoteczni stawić się mają, gdyż w razie niejawienia się tychże głosy większości doliczone będą.

Jako wadium oznacza się kwota 9 zł. w. a. Resztę warunków licytacyi, ekstrakt tabularny i akt szacunkowy wolno przejrzeć w registraturze.

O tej licytacyi uwiadamia się obie strony sporne, również i wierzycieli hypotekarnych, obecnych i z miejsca pobytu nieznanych, jako też tych wszystkich, którzyby po wydaniu ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Maramorosa ustanowionego.

Stanisławów, dnia 25. września 1867.

Obwieszczenie.

(2165) Nr. 1736. C. k. sąd powiatowy w Pilźnie podaje do wiadomości publicznej, że ku zaspokojeniu sum wywalczonych 3 złr., 30 złr., 2 złr. 22 c., 4 złr. 51 c., 4 złr. 24 c., 4 złr. 83 c., 4 złr. 74 c. i 10 złr. 9 c. a. w. Antoniego Spirling jako prawonabywcy Rafała Laubentraht przymusowa publiczna sprzedaż realności rustykalnej ciała tabularnego nie mającej, Nr. domu 10 w Zajęczkowicach, składającej się z gruntu 10 morgów 1041²/100 sążni kwadratowych i chałupy na tym gruncie, dłużnika Józefa Panka własnej dozwołoną została, która to sprzedaż w Zajęczkowicach w trzech terminach, a to 15go listopada, 13. i 31. grudnia 1867 o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta będzie, i że sprzedaż na pierwszych dwóch terminach tylko powyżej ceny szacunkowej 605 złr. a. w., na trzecim zaś poniżej tej sprzedana zostanie. Reszta warunków licytacyi i akt oszacowania w registraturze przejrane lub w odpisie wyjęte być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
W Pilźnie, dnia 2. października 1867.

Landesstraße	Mautstation	Tariffatz für die		Ausrufspreis	Badium
		Weg-	Brücken-		
M a u t					
Stanisławów - Bursztyn	Jamnica	1 Meile	I. Tariffclasse	1200	120
dto.	Halicz	2 Meilen	III. Tariffclasse	1500	150
dto.	Demianów	2 Meilen	—	1400	140
Sielec - Zaleszczyk	Jezupol	1 Meile	III. Tariffclasse	1200	120
dto.	Miłowanie	2 Meilen	II. Tariffclasse	550	55
dto.	Tłumacz	2 Meilen	I. Tariffclasse	1661	166

Stanislaw, am 9. October 1867.

Edict.

(2152) Nr. 2368. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kuty wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Stanislawower k. k. Kreisgerichtes vom 1ten Mai 1867 Zl. 6993 zur Hereinbringung der durch Juda Steinbrecher erstegten Wechselordnung von 200 fl. d. W. f. N. G. die öffentliche Feilbiethung der dem Mikolaj Iwaszko gehörigen in Rostoki sub C. N. 160 Rep. Nr. 71 liegende Realität daselbst am 12. November 1867, 12. Dezember 1867 und 11. Jänner 1868 um 11. Uhr Vormittags mit dem abgehalten werden wird, daß wenn am ersten und zweiten Termine diese Realität um oder über den Schätzungswerth nicht veräußert werden konnte, solche am dritten Termine auch unter dem Schätzungswerthe an den Meistbiethenden wird feilgebothen werden.

Hiezu werden die Kauflustigen eingeladen um denselben die Einsicht der Licitationsbedingungen in der hiergerichtlichen Registratur freigestellt.

Von dem k. k. Bezirksgerichte.
Kuty, am 18. September 1867.

Edykt.

Nro. 2368. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Kutach podaje się do publicznej wiadomości, że na zawezwanie c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 1. maja 1867 l. 6993 na zaspokojenie sumy wekslowej 200 zł. w. a. z p. n. Judy Stein-

(1) brechera, publiczna egzekucyjna licytacya realności pod l. k. 160, l. rep. 71 w Rostokach leżącej, Mikolajowi Iwaszko właścicielowi na miejscu w trzech terminach, a to dnia 12. listopada 1867, 12. grudnia 1867 i 11. stycznia 1868 o 11tej godzinie rano odbędzie się; na które chęć kupienia mających z tem się zaprasza, że na pierwszym i drugim terminie ta realność za albo powyż ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Warunki licytacyi w registraturze tutejszósądowej przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kuty, dnia 18. września 1867.

Edykt.

(2197) Nr. 15.407. C. k. sąd krajowy krakowski wiadomem czyni, iż na żądanie p. Stefana Wilkoszewskiego w drodze egzekucyi wyroku c. k. sądu krajowego krakowskiego z d. 16. sierpnia 1865 L. 14.334 celem zaspokojenia należitości p. Stefanowi Wilkoszewskiemu przeciw p. Ludwikowi Remerowi w ilości 1000 złr. w. a. z procentem po 6% od dn. 28. stycznia 1864 i kosztami w ilości 183 złr. 62 kr. w. a. przyznanej, przedsięwzięta będzie publiczna sprzedaż do p. Ludwika Remera według dom. 269 p. 60. n. 33 on. należących dóbr Łętownia górna i Chrobacze w powiecie Jordanowskim położonych, a to w dwóch

(2118) **A u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 8546. Von Seite des k. k. Oberlandes-Gerichts-Präsidenten in Lemberg, wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Sicherstellung des Tuches, und der übrigen Materialien zu dem gerichtlichen Dienpersonal im Lemberger Oberlandesgerichtsprengel für das Kategoriejahr 1868 gebührenden Amtskleidung am 14. November 1867, Vormittags 10 Uhr eine mündliche Lizitations- und zugleich Offertverhandlung stattfinden wird.

Die Lieferungslisten werden daher eingeladen, entweder bei dieser Lizitation zu erscheinen, oder vor dem Beginne derselben ihre nach den Lizitationsbedingungen einzurichtenden Offerte einzubringen.

Der Bedarf des sicherzustellenden Materials ist folgender:

- 1086¹/₂ Br. Ellen mohrengraues Tuch ¹/₂ Wiener Ellen breit (Nr. 1. Biala);
- 12¹/₂ Br. Ellen Steifleinwand 1. Wiener Elle breit (Muster Nr. E);
- 804¹/₂ Br. Ellen grauen Zwilch ¹/₂ Br. Ellen breit (Muster Nr. D);
- 1093¹/₂ Br. Ellen aschgrauen Rankin 1 Br. Elle breit (Muster Nr. G);
- 235¹/₂ Duzend große weiße Beinknöpfe zu Zwilchfitteln (Muster Nr. H);
- 194¹/₂ Duzend Beinknöpfe größerer Gattung zu Beinkleidern (Muster Nr. C);
- 64¹/₂ Duzend Beinknöpfe kleinerer Gattung zu Beinkleidern (Muster F);
- 216¹/₂ Duzend gelbe konvexe Metallknöpfe größerer Gattung mit Kaiserl. Adler;
- 54 Duzend gelbe konvexe Metallknöpfe kleinerer Gattung mit Kaiserl. Adler;
- 80¹/₂ Duzend glatte Metallknöpfe größerer Gattung (Muster Nr. L) und
- 151¹/₂ Duzend glatte Metallknöpfe kleinerer Gattung (Muster Nr. M).

Die nach dem Ausrufspreise ermittelte Vergütung beträgt 4230 fl. 67 kr. ö. W. und hiernach das zu erledigende Badium 423 fl. ö. W. Die Ausrufspreise, die Lizitationsbedingungen und die Musterproben können vor dem Lizitationsstermine zu den gewöhnlichen Amtsstunden in der Oberlandesgerichtlichen Präsidial-Kanzlei eingesehen werden.

Lemberg, den 16. October 1867.

(2168) **E d y k t.** (1)

L. 7656. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego jako instancji tabularnej, zawiadamia się niniejszym edyktem p. Julię z baronów Heydlów Górską z życia i miejsca pobytu niewiadomą o zapadłej w skutek podania tabularnego Juliana, Krazna i Kaliksta baronów Heydlów de praes. 2. października 1865 do l. 50438 tutejszo-sądowej uchwały z dnia 28. października 1865 do liczby 50438, która sumę 2325 złr. m. k. dla spadkobierców Karola barona Heydla zabezpieczoną z połowy dóbr Debisławce wyekstabilowano — ustanawiając jej kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Męcinskiego ze substytucją p. adwokata Dra. F. Minasiewicza, któremu też wyż rzezoną tutejszo-sądową uchwałę się doręcza.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. lutego 1867.

(2231) **A u n d m a c h u n g.** (1)

der Concurrenzverhandlung zur Sicherstellung der Buchbinder-Arbeiten im Jahre 1868.

Nro. 41858. Zur Sicherstellung des Bedarfs an Buchbinder-Arbeiten der Finanz-Landes-Direction und anderer Aemter im Jahre 1868 wird die Concurrenzverhandlung am 8. November 1867 bis 2 Uhr Nachmittags mittels mündlich zu stellender Anbote beim Dekonome der Finanz-Landes-Direction im Ex-Bernhardinerinnen-Nonnen-Klostergebäude abgehalten werden.

Aud können bei dem gedachten Dekonome versiegelte, mit dem Badium belegte schriftliche Anbote auf die Lieferung, jedoch nur bis 7. November 1867, 2 Uhr Nachmittags überreicht werden.

Die Lizitationsbedingungen liegen beim Dekonome zur Einsicht offen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 21. October 1867.

Obwieszczenie Heytacyi

celem zapewnienia robót introligatorskich w r. 1868.

Nro. 41858. Dla zabezpieczenia dostawy robót introligatorskich dla krajowej dyrekcji skarbu i innych urzędów w r. 1868, odbędzie się heytacya dnia 8. listopada 1867 do godziny 2giej po południu w drodze ofert ustnie składających się mających w ekonomacie krajowej dyrekcji skarbu w zabudowaniu poklasztorneńskim niegdys PP. Bernardynek.

W rzezonym ekonomacie mogą być także składane na te dostawy oferty pisemne, opieczetowane, zaopatrzone w wadyum, lecz tylko do d. 7go listopada 1867, godziny 2giej po południu.

Warunki heytacyi można przejrzeć w ekonomacie.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 21. października 1867.

(2170) **E d y k t.** (2)

Nr. 50984. C. k. sąd krajowy jako handlowy Lwowski pana Gustawa Pfinka niniejszym edyktem zawiadamia, iż przeciw niemu przez p. O. T. Winklera na zabezpieczenie sumy wekslowej 230 zł. w. a. z przynależnościami na dniu 11. września 1867 r. do l. 50984 zafantowanie prowizoryczne na jego ruchomości wywalezono.

Gdy miejsce pomieszkania p. Gustawa Pfink nie jest wiadomem, przeto ustanawia się na jego własny koszt i niebezpieczeństwo kuratorem jego p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Mały i temuż kuratorowi powyższą uchwałę się doręcza.

Z c. k. sądu handlowo-krajowego.
Lwów, dnia 11. września 1867.

(2169) **E d y k t.** (2)

Nr. 50985. C. k. sąd krajowy jako handlowy Lwowski p. Gustawa Pfinka niniejszym edyktem zawiadamia, iż przeciw niemu przez p. O. T. Winklera na zabezpieczenie sumy wekslowej 135 zł. w. a. z przynależnościami na dniu 11. września 1867 r. do l. 50985 zafantowanie prowizoryczne na jego ruchomości wywalezono.

Gdy miejsce pomieszkania p. Gustawa Pfink nie jest wiadomem, przeto ustanawia się na jego własny koszt i niebezpieczeństwo kuratorem jego p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Mały i temuż kuratorowi powyższą uchwałę się doręcza.

Z c. k. sądu handlowo-krajowego.
Lwów, dnia 11. września 1867.

(2162) **E d y k t.** (3)

Nr. 13022. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę Wolską, a w razie jej śmierci jej sukcesorów lub prawonabywców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw niej i innym p. Piotr Dydyński o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Boczowa, prawa sukcesorów Michała Rola Wolskiego żądania od Wincen-tego Dembińskiego albo kwitu na zapłaconą sukcesorom małżonków Trembeckich sumę 8000 złp. albo zapłaconia tej sumy z p. n. wedle Dom. 18. p. 451 n. 5. on. zaprenotowanego — na dniu 27go kwietnia 1867 l. 7279 wiósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 18go grudnia 1867 wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adwokata p. Dra. Witskiego z substytucją Dra. Kucbarskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytożony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyż oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym, wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 30. września 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydawać będzie od dnia 1. listopada r. b.

ASYGNACYE KASOWE

4⁰/₁₀₀ za 8 dniowem wypowiedzeniem

4¹/₂ ⁰/₁₀₀ „ 14 „ „

5 ⁰/₁₀₀ „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3¹/₂ % procent po 4 od sta

„ 4 % „ „ 4¹/₂ „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

Dyrekcya.

(2216—3)

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von 3¹/₂ % auf 4 % gegen achttägige Kündigung erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen

Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4 % gegen Stägige Kündigung verzinßt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243—1)